sekejap. Kepala pembangkang dipenggal dan dikirimkan ke Istanbul

sebagai bukti, bahwa pemberontakan di tempat itu telah berakhir.23

Pembangkang kedua dilakukan oleh Ahmad Syah, sang

pengkhianat di Mesir. Peristiwa ini terjadi pada tahun 930 H./1524 M.

Ahmad Syah dikenal sangat tamak kekuasaan dan ingin memegang

tampuk pimpinan. Namun aksinya tidak berhasil menuai apapun. Pada

mulanya, ia meminta bantuan Sultan untuk menduduki posisi gubernur

di Mesir, maka Sultan pun menobatkannya sebagai gubernur di Mesir.